1

全国中小学信息技术创新与实践活动山东省组委会

关于举办“全国中小学信息技术创新与实
践活动”（NOC）省赛的通知

各市组委会、有关单位：

“全国中小学信息技术创新与实践活动”（NOC 活动）山东省省

赛定于 2017 年 6 月 16 日至 17 日在济南市举行，活动由《中国信息

技术》杂志、全国中小学信息技术创新与实践活动组委会主办，NOC

山东省组委会、山东省现代科技教育研究院协办。现将有关事宜通知

如下：

一、活动项目

1.教师项目

教学实践评优，数字化学习工具评优，网络教研团队，班主任信

息化技能评优，微课程评优，“未来课堂”名师优课展评，校本课程探

究评优，幼儿园教育活动实践评优，幼儿园优秀课件评优。竞赛时

间：

2.学生项目

网络竞技类：网络中文，网络英语，应用数学，综合实践能力,

校园 NO.1；数字艺术类：漫画创作，动画创作，微电影创作，移动

2

端网页创作；创客创新类：物联网创新设计，机器人创新设计与技能

挑战，人形机器人舞台剧展演，机器人超市购物，物流机器人，无人

机应用技能挑战，智能机器人航天计划，FEG 智能无人车，极速智能

车，机器人智能环保。

各项比赛具体规则可参阅活动官方网站(www.noc.net.cn)。

二、活动报名

1.参赛单位以（县、区）为单位统一集中推荐上报，按照附表 1

格式填写会议回执信息，并于 6 月 14 日前报送至电子邮箱：

nocsdszwh@163.com。

2.按照全国组委会要求，参赛学生会务费 350 元/人，参赛教师、

指导教师（含带队教师）、观摩人员等会务费 450 元/人，以上人员食

宿费需自理，推荐酒店见附件 2。

3.各地市领队（限地方组委会人员，须省组委会确认）免会务

费，食宿费自理。

4.报到现场可提供 POS 机刷卡服务，参赛人员也可通过提前汇

款、支付宝转账缴费。汇款账号如下：山东省现代科技教育研究院，

账 号：376050100100251725，开户行：兴业银行济南历山支行。汇

款统计截止日期为 6 月 15 日(为到款日)，汇款后请务必电话确认。

电话：0531-55551888，活动发票由承办单位山东省现代科技教育研究

院出具。

三、 时间地点

报到地点：济南槐荫实验小学。6 月 16 日（周五）晚 7 点前报

3

到，6 月 17日（周六）竞赛、颁奖仪式、发放证书。

场地测试时间：6 月 16 日下午 2 点至 5 点，地点：济南槐荫实验

小学（槐荫区匡山小区 21号）。

四、其他

其他未尽事宜由组委会解释，电话：0531-55551888。

附件 1：报名表

附件 2：推荐酒店

全国中小学信息技术创新与实践活动

山东省组织委员会

2017 年 6 月 10 日

附件 1:山东省省赛报名表

序号
市

赛项

名称
组别

选手姓

名
性别 学校 指导教师

手机

号码
身份证号 电子邮箱

备

注

附件 2：推荐酒店：

济南中安宾馆 （天桥区堤口路 137 号） 电话：85803666

汉庭连锁酒店 （天桥区堤口路 143 号） 电话：80993666

银座佳驿酒店 （天桥区堤口路 130 号） 电话：83166111

4

全国中小学信息技术创新与实践活动山东省组委会

关于 NOC 比赛应用数学与智能机器人航天计划

资助及师资培训通知

各相关单位：

2017 年第十五届全国中小学信息技术创新与实践活动（简称

“NOC 活动”）即将举行，我省为了更好的提升各学校创客教育意识

和实践能力，增强教师在信息技术环境下创新教育教学能力，推动省

内赛事开展，现对于部分学校进行应用数学与智能机器人航天计划两

赛项目提供免费器材资助。并针对各校老师进行相关师资培训，有关

事项通知如下：

一、活动主题

学习、实践、普及、创新

二、活动目的

深入贯彻落实国家《教育信息化“十三五”规划》，推进我省信

息技术在各学校的深入、广泛应用、提升学生的信息素养、增强教师

创新教育教学能力，引入信息技术，为学生提供更好的赛事平台。免

费资助应用数学与智能机器人航天计划器材以及师资培训。

三、活动对象

拟报名参加 NOC 比赛的学校及指导老师两名，（选择应用数学项

5

目的需有一位数学老师参与）。请参照附件 1 填写报名表，邮箱：

sdshuotu@163.com,报名截止日期为 6月 14 日。

四、培训内容

1.讲解应用数学技术说明、组队要求和参赛注意事项；

2.讲解智能机器人航天计划器材使用和参赛事项；

3.讲解比赛器材资助细则；

4.解答各参赛单位的问题；

五、培训时间、地点

1.时间：2017 年 6 月 15 日（周四）报到、16 日（周五）培

训、17 日（周六）进行 NOC 省赛比赛。

2.地点：济南市槐荫区实验小学。（槐荫区匡山小区 21 号）

六、其他事项

1.本次器材资助及培训活动免费参加；交通费、食宿费自理。

2.本次活动由全国中小学信息技术创新与实践活动山东省组织

委员会（简称省组委会）负责组织实施。咨询联系电话：

15628819981,13853101428。

附件 1：报名表

全国中小学信息技术创新与实践活动

山东省组织委员会

2017 年 6 月 10 日

6

附件 1

报名表

学校名称 在校人数 邮箱
联系

教师

联系

电话

学校是否拥

有实验室或

创客类器材

学校是否有

数学课社团
申报项目